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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Dytë Meshkujt, 
xhiro VIII, të zhvilluara në datat 07.12 dhe 08.12. 2025, Komisioni i Garave bënë regjistrimin 
e ndeshjes: 
 

NDESHJA    KB AS Prishtina vs KB Sfera 

Rezultati: 88 : 87 (14:23, 24:22, 22:19, 22:23)   

Gjyqtari Kryesor: Muhamet Maloku 

Gjyqtari 1:  Shaban Gashi 

Vëzhguesi: Mehdi Gashi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 
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NDESHJA   KB Vushtrria   vs  KB Sharri      

Rezultati: 80:61 (20:14, 16:25, 24:8, 20:14)  

Gjyqtari Kryesor: Xhavit Beqiri 

Gjyqtari 1: Lorena Haxha 

Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç lojtarit 
Adem Berisha i cili ndëshkohet 
me GT për sjellje jo sportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 

 
 
 
 

NDESHJA    KB Llapi vs  KB Policia e Kosovës      

Rezultati: 69:81(09:20, 10:17, 18:18, 32:26)  

Gjyqtari Kryesor: Drin Shabani 

Gjyqtari 1: Semi Berveniku 

Vëzhguesi: Gezim Maloku 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte përveç lojtarit 
Ramadan Zekiqi i cili ndëshkohet 
me GT për sjellje jo sportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 
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NDESHJA KB Happy Dukagjini vs KB Kaçaniku  

Rezultati: 00:20   

Gjyqtari Kryesor:  

Gjyqtari 1:  

Vëzhguesi:  

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Nuk është paraqit në ndeshje  

SKUADRA B:  

SHIKUESIT:  

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 

 

1. KB Happy Dukagjini vs KB Kaçaniku në përputhje me Nenin 55.2.PG regjistrohet me 

rezultat zyrtar 20:00 në favor të KB Kaçaniku dhe KB Happy Dukagjini nuk merr asnjë 

pikë. 

2.  KB Happy Dukagjini në përputhje me Nenin 55.3.PG  për shkak se në një edicion garues i 

ka humb dy ndeshje me rezultat zyrtar , do të largohet nga garat e mëtutjeshme.  

3. Adem Berisha KB Sharri në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 20€ 

4. Ramadan Zekiqi KB Policia e Kosovës në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 20€ 

 

                                                         Komisioni i Garave: 
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Armend Hamiti 
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Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 

 

                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 


